



## Messu

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa  
Uskonpuhdistuksen sunnuntai, 29.10.2023



Pyhän aihe	Uskon perustus
Liturginen väri	Vihreä
Alttarikynttilöitä	2 alttarikynttilää
Päivän Psalmi	Psalmi 46:2–8
Vanhan Testamentin teksti	Jeremia 15:19-21
Epistolateksti	Roomalaiskirje 5:1–11
Evankeliumi	Matteus 16:1–4

### Virret

Alkuvirsi	208
Kiitosvirsi	129
Saarnavirsi / päivän virsi	170
Uhrivirsi	42
Ehtoollisvirret	739, 745
Päätösvirsi	848

### Kollehtarukous:

Herra, Kaikkivaltias Jumala. Anna armosi ja täytä meissä työsi, että me aina uskon sota-asussa taistelisimme pahan valtaa vastaan, ja olisimme aina Sinun Sanassasi osoittamiisi hyviin töihin valmiita. Kuule meitä Sinun rakkaan Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen.

**Saarnateksti:** Psalmi 46

**Saarnan aihe** Kirjoitettu on

### Johdanto

Tiistaina 31.10.2023 tulee kuluneeksi 506 vuotta siitä, kun saksalainen augustinolaismunkki Martti Luther naulasi 95 teesiä Wittenbergin linnankirkon oveen. Hätkähdyttävällä nopeudella teesit löysivät tiensä sen ajan kirjapainoon ja levisivät kulovalkean tavoin kansan ja oppineiston keskuuteen. Ei kestänyt kauaakaan, kun Luther tuomittiin katolisen kirkon kiroukseen. Mutta Jumalan Sana menestyi! Kristillinen usko on aina perustunut siihen mitä ”**kirjoitettu on**”, näin myös uskonpuhdistuksen aikana. Sanapari ”kirjoitettu on” esiintyy Uudessa Testamentissa yli 60 kertaa. Elävä usko Jumalaan perustuu yksin Hänen Sanaansa. Sanat ”kirjoitettu on” tarkoittavat, että Jumala Sana, pyhä Raamattu on

- Auktoriteetti**; Raamattu Jumalan Sanana puhuu tekijänsä äänellä. ”Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.” (Sananlaskut 30:5),
- Täydellinen**; siitä ei voi ottaa pois mitään eikä siihen voi mitään lisätä: ”Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on vahva, se tekee tyhmästä viisaan.” (Psalmi 19:8)



3. **Riittävä**; Raamatun ilmoitus Jumalasta, syntiinlankeemuksesta, pelastuksesta Kristuksessa ja syntisen vanhurskauttamisesta on riittävä ja koskee kaikkea kirkon oppia ja elämää: **”Ei yli sen, mitä on kirjoitettu.”** (1. Korinttolaiskirje 4:6)
4. **Selvä**; Raamattu selittää itse itsensä: **”Herran sanat ovat selkeitä sanoja, hopeata, joka kirkkaana valuu sulattimesta maahan, seitsenkertaisesti puhdistettua.”** (Psalmi 12:7)
5. **Vaikuttava**; Raamattu vaikuttaa uskon Sanan ja sakramenttien kautta; Pyhä Henki tekee työnsä Sanassa. **”Niin kuin sade ja lumi, joka taivaasta tulee, ei sinne palaja, vaan kostuttaa maan, tekee sen hedelmälliseksi ja kasvavaksi, niin on myös Minun Sanani, joka Minun suustani lähtee; ei Minun tyköni tyhjänä palaja, vaan tekee sen, mikä Minulle otollista on, ja saa menestymään sen, mitä varten Minä sen lähetin.”** (Jesaja 55:10–11)

Sen tähden pyhä Raamattu, Jumalan Sana, on ainoa turvallinen ja kestävä perusta elämällemme. Jumalan Sanan keskipiste on Jeesus Kristus ja Hänen suorittamansa syntiemme sovitus Golgatan ristillä. Sitä sanotaan evankeliumiksi. Evankeliumi on Jumalan hyvä uutinen syntisen vanhurskauttamisesta.

## 1. Hätä ja pelko (Psalmi 46:2–4)

Elämme aikaa, jossa on luonnonmullistuksia, sotia, luonnonvastaista moraalittomuutta ja tietynlaista anarkiaa. Hätä maailmassa on suuri. Maailmassa tapahtuu paljon järjettömyyksiä, ihmiselämässä on monenlaisia uhkakuvia ja epävarmuutta. Myös vihamielisyys kristillistä uskoa kohtaan kasvaa.

Psalmi sanoo: **”Jumalan on meidän turvamme ja väkevyytemme, apumme hädässä aivan vahva. Sen tähden emme pelkää, vaikka maa järkkyyisi ja vuoret merenpohjaan vajoaisivat, vaikka sen vedet pauhaisivat ja kuohuisivat ja vuoret vapisivat sen raivosta.”** (Psalmi 46:2–4) Nämä sanat todistavat, että:

- i. Hätää ja pelkoa on ollut läpi ihmiskunnan historian, aina syntiinlankeemuksesta asti
- ii. Hätää ja pelkoa tulee olemaan myös aikakausten lopulla, myös meidän aikamme
- iii. Luottamus ja turvautuminen Kaikkivaltiaaseen Jumalaan on ollut alusta asti ihmisen kestävin perustus: **”Jumala on turvamme, väkevyytemme ja apumme hädässä aivan vahva.”**

Hätä ja pelko vaihtelee, mutta Jumalan antama turva, väkevyys ja apu pysyy aina muuttumattomana. Meri tarkoittaa usein Raamatun kielessä kansoja. Vuoret taas turvapaikkoja. Käytännössä nämä jakeet siis tarkoittavat, että vaikka maailman kansat kuohuvat levottomuudessa ja vihamielisyudessa Jumalaa ja Hänen Sanaansa vastaan, ja vaikka kaikki tämä maailman turvapaikat vapisivat kansojen raivosta ja vaikka kaikki tämän maailman turvapaikat, ne asiat, joihin olemme tottuneet laittamaan turvamme, vajoaisivat meren syvyyksiin eli murskautuisivat kansojen kuohunnassa, sodissa ja levottomuuksissa, niin Jumala on se ainoa vahva ja kallio, mikä kestää ja pysyy muuttumattomana: **”Hän (Jumala) on kallio, täydelliset ovat Hänen tekonsa, sillä kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, anhurskas ja vakaa Hän on.”** (5. Mooseksen kirja 32:4)

On totta, että tämä ajallinen elämämme on ristin tietä; Jeesus sanoo: **”Jos joku tahtoo Minun perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä, ottakoon ristinsä joka päivä ja seuratkoon Minua.”** (Luukas 9:23) Apostoli Paavali sanoo: **”Sillä me, jotka elämme, olemme alati annetut kuolemaan Jeesuksen tähden, että Jeesuksen elämäkin tulisi meidän ruumiissamme näkyviin.”** (2. Korinttolaiskirje 4:11)

Turvaudu Jumalan Sanan lupauksiin. Ojenna elämäsi pyhän Raamatun mukaan, sen mukaan, kuin on kirjoitettu. Koettele elämäsi ja uskon vaelluksesi sen mukaan, mitä on kirjoitettu, ei sen mukaan, mitä ihmiset sanovat. Tämä maailma ja oma järki kyllä sotivat aina Sanaa vastaan, mutta tärkeintä on vaeltaa hyvällä omallatunnolla: **”Säilyttäen uskon ja hyvän omatunnon.”** (1. Timoteus 1:19)



## 2. Virta lähteinensä (Psalmi 46:5–6)

Mikä on tämä virta, josta Psalmi puhuu? Syvimmiltään se tarkoittaa Herraa Jeesusta Kristusta ja Hänen lahjoittamaa syntiemme anteeksiantamusta. Sanoohan Jeesus itse: **”Joka uskoo Minuun, hänen sisimmästään on, niin kuin Raamattu sanoo, juokseva elävän veden virrat.”** (Johannes 7:38) Miten tämä tapahtuu? Se tapahtuu pyhässä kasteessa, jossa Kolmiyhteinen Jumala tekee meidät osalliseksi pelastuksesta Kristuksessa: **”Mutta kun Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja ihmisrakkautensa ilmestyi, Hän pelasti meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta, jonka Hengen Hän runsaasti vuodatti meihin meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kautta, että me vanhurskautettuina Hänen armonsa kautta tulisimme iankaikkisen elämän perillisiksi toivon mukaan.”** (Tiitus 3:4–7)

Pyhässä kasteessasi ja Kristuksen lahjoittamassa uskossa tämä evankeliumin **”virta lähteinensä ilahduttaa Jumalan kaupungin, Korkeimman pyhät asunnot.”** (Psalmi 46:5) Mikä on tämä Jumalan kaupunki? Jumalan kaupunki on Kristuksen seurakunta. Mitä ovat Korkeimman pyhät asunnot? Korkeimman pyhät asunnot ovat tässä Jumalan kaupungissa, Kristuksen seurakunnassa asuvat ihmiset eli kristityt. Samaa ilmaisua käytetään myös Psalmissa 83, mutta siinä yhteydessä vainotusta seurakunnasta: **”Heillä on kavalat hankkeet Sinun kansaasi vastaan .... he sanovat: anastakaamme itsellemme Jumalan asunnot.”** (Psalmi 83:4–13)

Psalmi jatkaa: **”Jumala on sen keskellä, ei se horju, Jumala auttaa sitä jo aamun koittaessa.”** (Psalmi 46:6) Tämä on lupaus Kristuksesta – Jumala meidän keskellämme, Jumalan meidän kanssamme, **Immanuel**. Meidän turvamme, väkevyytemme ja apumme Herrassa Jeesuksessa ei perustu siihen, että me olisimme onnistuneet elämässä tai taistelussa tai me olisimme osanneet valita oikean tien; se perustuu siihen, että Jumalan Poika Jeesus Kristus on syntynyt ihmiseksi, kärsinyt, kuollut ja kolmantena päivänä noussut kuolleista ja on nyt keskellämme Sanassaan, syntiemme päästösanassa ja ehtoollisessa. Koska Herra Jeesus on keskellämme, sinä sanot: **”Jumalan on meidän turvamme ja väkevyytemme, apumme hädässä aivan vahva. Sen tähden emme pelkää, vaikka maa järkkyyisi ja vuoret merenpohjaan vajoaisivat, vaikka sen vedet pauhaisivat ja kuohuisivat ja vuoret vapisisivat sen raivosta.”** (Psalmi 46:2–4)

Psalmi jatkaa: **”Pakanat pauhaavat, valtakunnat horjuvat; kun Hän jylisee, huojuu maa.”** (Psalmi 46:7) Jumalan kansan ristin ja kärsimyksen tie siis jatkuu tämä maailman pauhaamisen ja melskeen keskellä, mutta Jumala on Kristuksessa sen keskellä. Sen vakuuttaa myös Psalmin seuraava jae: **”Herra Sebaot on meidän kanssamme, Jaakobin Jumala on meidän linnamme.”** (Psalmi 46:8) Nimi ”Herra Sebaot” tarkoittaa ”sotajoukkojen Jumala.” Tämä tarkoittaa Jumalan kansalle sitä, että Kristus on Herra, sotajoukkojen Jumala, ja on kukistanut synnin, kuoleman ja perkeleen vallan. Tämä sotajoukkojen Herra on liittänyt sinut itseensä verensä ansiolla; Hän on liittänyt sinut kuolemaansa ja ylösnousemukseensa; siksi Hän on sinun kansasi ja sinun elämäsi keskellä. Kristuksen täytetty työ on luettu sinun hyväksesi; sinun, joka olet itsessäsi mahdoton ja syntinen, sinut Hän on vanhurskauttanut uskon kautta Hänen vereensä. Kristus on uskosi alkaja ja täydelliseksi tekijä. (Heprealaiskirje 12:2) Tämä on uskonpuhdistuksen pääasia: Kristuksen ansio syntisten tähden, hyväksi luettu syntiselle. Kristuksessa sinä olet Jumalalle otollinen ja olet Elävän Jumalan silmissä ja sydämellä se, josta pyhä Raamattu sanoo: **”Nämä ovat ne jalot, joihin on koko Minun mielisuosi.”** (Psalmi 16:3) Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa